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Närvarande: 
Tammie Swärd, Fredrik Bavand, Helene Arvidsson, Johan Larsson, Ann-Sofie Leufstedt, Nina Lingärde, 
Tammie Swärd, Therese Bengtsson, Karin Lindén, Maria Hammargren, Camilla LARO, Björn Widlund 
 
 
Info från Utskottet för Beroendefrågor 
Nästa möte är om två veckor, återkopplas vid nästa möte eller mejl ledes om det finns behov.  

 

Nätverksdag 28 maj planering 
Diskussion kring val att ha nätverksträff redan under vårterminen, tiden sattes utifrån att det skulle 

vara en suicidpreventiv dag under hösten, denna kommer dock att rikta sig till Barn- och unga varför 

gruppen beslutar att planera om nästa nätverksdag till hösten, 5:e november. Överenskommer; Ge 

uppdrag till Tammie att boka om lokalen på Fritiden samt tydliggöra våra förväntningar på varandra 

efter att Carola slutat. Arbetsgruppen kan förändras delvis över tid, men helst inte alla på en gång. 

Viktigt att det finns representanter från alla verksamheter. Sophie tar del från kommunen, tar Helenes 

plats. Maria, Ann-Sofie, Karin, Sophie och Tammie är arbetsgruppen för höstens nätverksmöte. Ann-

Sofie bjuder in till ett första möte 28:e maj. 

Info Kommuner och Region 
 
Ystad Utökar arbetet kring kriminalitet och våldsutsatthet. Socialpsykiatrin kommer se över 
organisationsförändring, att denna del övergår till Ifo för att förbättra samverkan. Arbetar med 
sammanhållen vårdkedja med boende och stöd efter behandling.  
 
Sjöbo Arbetar lokalt med LÖK, VoO och socialpsykiatri planerar för gemensamma aktiviteter. Ny 
anhörigkonsulent  
 
Tomelilla Nya socialtjänstlagen omställningsmedel, förebyggande arbete och biståndslöst undersöks 
just nu. Heldag inom socialtjänsten för omorganisationen för att matcha nya lagstiftningen. Även 
samsjuklighet integrerad verksamhet i någon form, har bjudit in regionen för dialog.  
 
Simrishamn  nya socialtjänstlagen, stadsbidraget för 2024 diskussioner kring satsningen. Tidiga 
förebyggande insatser. Bostad först ska införas i skarpt läge nu, minskade medel påverkar själva 
arbetet. Socialpsykiatrin organiserad inom Ifo nu, finns redan positiva resultat. Anhöriggrupp startar 
upp nu på våren.  
 
Finsam pågående projekt med målgrupp unga vuxna med akters. innan de fyller 30 år. Vill kunna 
prova arbetsmarknad för dem och inte direkt till daglig verksamhet. 
 
Skurup  anhörigfrågor inom öppenvården, ökan samverkan med öppenvården och 
anhörigkonsulenten i kommunen. Fokuserar på tidiga insatser för unga vuxna.  
 
Vuxenpsykiatrin   Kristianstad – fortsatt ändrade öppettider fram till siste april. Hyrstopp inleddes 15 
januari, det märks i verksamheterna och det hoppas även att det kommer synas bland 
rekryteringarna framåt. Ekonomin är bister, återhållsamhet krävs. Ystad – håller vårdgarantin fortsatt. 
Fullt bemannade i Ystad, rekrytering av peer-support just nu. Äldre ssk väntar just nu, tänkt att bli 
länk från äldre (65+) mellan kommunen och regionen. Hoppas kunna länka även mellan region och 



primärvård, denna tjänst kommer täcka både Ystad och Simrishamn. Psykosteam, sydost – kommer 
rekryteras, bygga på med fortbildning inom området med CM (Case management) tillsammans med 
kommunerna, via Finsam. Planering finns att ssk från Kristianstad, med kännedom om 
beroendefrågor, kommer att vara i Simrishamn vissa dagar för att underlätta för patienter med den 
problematiken. Ny digital plattform inom regionen, SDV, Skånes digitala vårdmiljö. Sydost är pilot 
mars/april 2025, resterande del av Skåne kommer ansluta i november. 
 
Habiliteringen Gällande SDV - fördel att journal har samma system, kommer öka patientsäkerheten. 
Håller på att remittera för hälsoundersökning. Frågar om namn för LSS-chef från de olika 
kommunerna, vill starta upp en samverkan – mejla till Ann-Sofie. Bister ekonomi, behövt vakans hålla 
tjänst för att klara ekonomi, kurator i Ystad.  
 
Primärvården ingen representant på plats vid genomgång. 
 
LARO  är också med i journalsystemsförändring. Nytt förfrågningsunderlag har gett stor förändring, 
kan öppna filialer utan att söka ackreditering, genom att använda befintlig personal. LARO undersöker 
nu om det finns intresse av att starta upp med buss alternativt filial på ostkusten då det är mer tomt 
på mottagningar där. Fråga är om buss kan räknas som rullande filial. LARO tar tacksamt emot tankar 
och idéer. LARO har startat upp anhörigutbildningar, ej enskilda ärenden utan utbildning om Laro, 
med exv vad är beroende, vad är abstinens, vad är läkemedelsbaserad underhållsbehandling, 
överdoser. Under utbildningen kommer välfungerande patient berättar utifrån sitt perspektiv. Detta 
gäller för anhöriga till patienter som är aktuella på mottagningen, patienterna bjuder in själva. LARO 
Malmö har idag en fungerande samverkan med primärvården, en läkare kommer till mottagningen en 
gång/månad, för att träffa patienter som är inskrivna på mottagningen men som av olika anledningar 
inte tar sig till en vårdcentral. Personal är behjälpliga att boka in patienter på läkartiden och 
medverkar under besöket för att stötta upp. Nu efterfrågas samma i Ystad.  
 
Tammie  

Överenskommelsen är liknande som 2023 men med vissa skillnader – det kommer vara 4 områden 

som är läns- och delregionala, har brutit ut barn- och unga från brukarmedverkan, suicid och 

beroende. Tagit bort lokala och regionala handlingsplaner för Regionen. Information om Priomedel till 

kommuner och Vård och omsorg, det är minskade medel till kommunerna men totalt finns det 

dubbelt så mycket pengar. Lämna gärna förslag till aktiviteter till Tammie att ta med till styrgruppen. 

Område suicid och samsjuklighet har minst aktiviteter. 

Suicidpreventiv konferens är bokad till 3:e oktober, heldag på YSB. Större arrangemang med 300 

deltagare. Den inriktar sig till personal inom kommun och region som arbetar med barn från 

mellanstadiet och uppåt. Två föreläsare kommer under dagen; suicid zero, livsviktiga snack och stör 

döden samt Marie Niljung föreläsare. Mer information kommer efterhand. 

Suicidprevention – återrapportering av Nina och Karin; Lyssnade på arbetsgruppen som arbetat fram 

kommande konferens i oktober. Väckt tankar om behovet för vuxna också framåt.  

 
 
Info från styrgruppen 
Den 23:e maj kommer föreläsning om implementering i praktiken vara, en fortsättning från förra årets 

föreläsning. Det kommer vara en heldag mellan 8-16, föreläsare är Anna Björkdahl. Inbjudan kommer.  

 

Info från Områdesnätverket missbruk och beroende 



Önskemål om annan representant från kommunen eller annat upplägg, förslag är att det sker med 

någon form av roterande deltagande i kommunerna. Karin skickar ut de tider som finns, kommunerna 

pratar ihop sig via mejl.  

 

Karin informerar att det efterfrågas utbildare inom ASI, det finns utbildning under hösten om någon 

är intresserad. För gärna vidare i organisationerna.  

Mötestider för våren 2024 

26 april 9.00-12.00 Fysiskt möte i Ystad, Vuxenenheten. 
 

Övrigt 

Naloxon – Camilla från LARO berättar att Annelie, bitr.verksamhetschef LARO, kan ge 

naloxonutbildning till de som önskar, det tar ca 30 minuter. Om intresse finns kan utbildning ges till 

medverkande i Samrådsgruppen vid nästa fysiska träff. Alla kommuner kan anmäla sitt intresse till 

Annelie som kan åka ut till verksamheter och utbilda personal. 

Elenor Wirén, verksamhetschef i Tomelilla primärvård, har anmält sitt intresse att vara med i gruppen. 

Hon kommer medverka från nästa möte. 

Ta med till nästa möte; 

Hälsoundersökningar primärvården – primärvården behöver ha hjälp att få patienter till sig som vill 

hälsoundersökas. Dock finns det en svårighet att remisser skrivs, patienten tar emot kallelsen men 

kommer inte, av olika anledningar. Primärvården är en viktig part i frågan, punkten tas med till nästa 

möte när representanter från primärvården är med. 

 

 Minnesanteckningar av Sophie  

 

 

 


